

**KARNATAKA PUBLIC SERVICE COMMISSION, BENGALURU**  
**FORMAT FOR FILLING OBJECTIONS TO THE KEY ANSWERS PERTAINING**  
**TO COMPETITIVE EXAMINATION HELD ON 19-12-2019 FOR**  
**TECHNICAL GROUP 'B' POSTS**

**DETAILS OF THE CANDIDATES**

Name of the Candidate	
Register Number	
Name of the Examination	
Postal address of the candidate	
Mobile Number	

**DETAILS OF OBJECTIONS**

**Paper Name: Specific Paper-II**  
**Subject Code : 383**

**Question Booklet Version Code: \_\_\_\_\_**  
**(Mention 'A' to 'D' as the case may be)**

Q.No.	Key answer published by the Commission	Candidate's Key answer	Details of Standard Reference in support of objection (not more than 100 words)

**NOTE:**

1. Along with objections, self-attested copy of Admission Ticket shall be enclosed for verification.
2. The objections shall reach the KPSC **on or before 5:30 P.M. of 27-12-2019**. The objections which are received beyond this date shall not be considered by the commission.
3. The objection to the key answer shall be accompanied by a fees of Rs. 50/- per question in the form of IPO/DD drawn in favour of the "Secretary, Karnataka Public Service Commission," without which the objection shall not be considered.
4. Question number and Register number of the candidate shall be mentioned in each page of the supporting reference material.

**VERIFICATION**

I hereby certify that I appeared in the above examination and the subject mentioned above. The objections stated by me in the above tables are based on the standard reference books on the concerned subject (xerox copies enclosed). I understand that KPSC would not accept application by any other mode like messages on e-mail, mobile, whatsapp etc. and only written objections along with prescribed fee and supporting materials from standard reference books would be accepted, only if received by due date as notified and KPSC is not responsible for postal delays.

(Name & Signature of the Candidate)

**ಕರ್ನಾಟಕ ಲೋಕ ಸೇವಾ ಆಯೋಗ, ಬೆಂಗಳೂರು**  
**ದಿನಾಂಕ: 19-12-2019 ರಂದು ನಡೆದ ತಾಂತ್ರಿಕ ಗ್ರೂಪ್ 'ಬಿ' ಹುದ್ದೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ**  
**ಸ್ಪರ್ಧಾತ್ಮಕ ಪರೀಕ್ಷೆಗಳ ಕೀ ಉತ್ತರಗಳಿಗೆ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳನ್ನು ಸಲ್ಲಿಸುವ ನಮೂನೆ.**

**ಅಭ್ಯರ್ಥಿಗಳ ವಿವರ**

ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಹೆಸರು	
ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆ	
ಪರೀಕ್ಷೆಯ ಹೆಸರು	
ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಅಂಚೆ ವಿಳಾಸ	
ಮೊಬೈಲ್ ಸಂಖ್ಯೆ	

**ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳ ವಿವರ**

**ಪತ್ರಿಕೆಯ ಹೆಸರು: ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಪತ್ರಿಕೆ-II**

**ಪ್ರಶ್ನೆ ಪುಸ್ತಿಕೆ ಶ್ರೇಣಿ: \_\_\_\_\_**

**ವಿಷಯ ಸಂಕೇತ : 383**

**( 'A' ಯಿಂದ 'D' ವರೆಗೆ ಯಾವ ಶ್ರೇಣಿಯೋ ಅದನ್ನು ನಮೂದಿಸುವುದು)**

ಪ್ರಶ್ನೆ ಸಂಖ್ಯೆ	ಆಯೋಗವು ಪ್ರಕಟಿಸಿದ ಕೀ ಉತ್ತರ	ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಕೀ ಉತ್ತರ	ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಪ್ರಮಾಣಿತ ಆಧಾರಗಳ (ಪೂರಕ ದಾಖಲೆಗಳು) ವಿವರಗಳು (100 ಪದಗಳಿಗೆ ಮೀರದಂತೆ)

**ಸೂಚನೆಗಳು:**

1. ಆಕ್ಷೇಪಣೆಯೊಂದಿಗೆ ಸ್ವತಃ ದೃಢೀಕರಿಸಿದ ಪ್ರವೇಶ ಪತ್ರವನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆಗಾಗಿ ಲಗತ್ತಿಸತಕ್ಕದ್ದು.
2. ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 27-12-2019 ರಂದು ಅಥವಾ ಮುಂಚಿತವಾಗಿ, 5:30 ಘಂಟೆಯೊಳಗಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಲೋಕ ಸೇವಾ ಆಯೋಗಕ್ಕೆ ತಲುಪಿಸಬೇಕು. ಒಂದು ವೇಳೆ ಈ ದಿನಾಂಕದ ನಂತರ ಸ್ವೀಕರಿಸಿದ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳನ್ನು ಆಯೋಗವು ಪರಿಗಣಿಸುವುದಿಲ್ಲ.
3. ಕೀ-ಉತ್ತರಗಳಿಗೆ ಆಕ್ಷೇಪಣೆ ಸಲ್ಲಿಸಲು ಅರ್ಜಿಯೊಂದಿಗೆ ಪ್ರತಿ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ರೂ. 50/-ರಂತೆ ಶುಲ್ಕವನ್ನು (ಐ.ಪಿ.ಓ. ಅಥವಾ ಡಿ.ಡಿ. ಮೂಲಕ) ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ಕರ್ನಾಟಕ ಲೋಕ ಸೇವಾ ಆಯೋಗ, ಇವರ ಹೆಸರಿಗೆ ಸಂದಾಯ ಮಾಡಬೇಕು. ಒಂದು ವೇಳೆ ನಿಗದಿತ ಶುಲ್ಕವನ್ನು ಪಾವತಿ ಮಾಡದಿದ್ದಲ್ಲಿ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳನ್ನು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ.
4. ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯು ತನ್ನ ಪ್ರಶ್ನೆ ಸಂಖ್ಯೆ ಮತ್ತು ನೋಂದಣಿ ಸಂಖ್ಯೆಯನ್ನು ಅವರು ಲಗತ್ತಿಸಿದ ಪೂರಕ ದಾಖಲೆಯ ಪ್ರತಿ ಪುಟದಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

**ಪರಿಶೀಲನೆ**

ನಾನು ಈ ಮೇಲೆ ನಮೂದಿಸಿರುವ ವಿಷಯದ ಪರೀಕ್ಷೆಯಲ್ಲಿ ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಿದ ವಿಷಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರಾಗಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ದೃಢೀಕರಿಸುತ್ತೇನೆ. ಈ ಮೇಲಿನ ಅಂಕಣಗಳಲ್ಲಿ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ವಿಷಯದ ಪ್ರಮಾಣಿತ ಪೂರಕ ಪುಸ್ತಕಗಳ ಆಧಾರದ ಮೇಲೆ ನಾನು ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ (ಜೆರಾಕ್ಸ್ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಇದರೊಂದಿಗೆ ಲಗತ್ತಿಸಿದೆ). ಆಯೋಗವು ಅರ್ಜಿಗಳನ್ನು ಬೇರೆ ಇತರ ಕ್ರಮಗಳಾದ ಇ-ಮೇಲ್ ಸಂದೇಶ, ಮೊಬೈಲ್, ವಾಟ್ಸಾಪ್ ಮುಖಾಂತರ ಸ್ವೀಕರಿಸುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ನಾನು ತಿಳಿದಿರುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಲಿಖಿತ ಆಕ್ಷೇಪಣೆಗಳನ್ನು ಆಯೋಗವು ನಿಗದಿಪಡಿಸಿದ ದಿನಾಂಕದೊಳಗೆ ಮಾತ್ರ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದು, ಅರ್ಜಿಯೊಂದಿಗೆ ನಿಗದಿತ ಶುಲ್ಕ ಮತ್ತು ಪ್ರಮಾಣಿತ ಆಧಾರದ ಪುಸ್ತಕಗಳ ಪೂರಕ ದಾಖಲೆಗಳಿದ್ದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಅಂಗೀಕರಿಸಲಾಗುವುದು. ಅಂಚೆಯ ಮೂಲಕ ಆಯೋಗಕ್ಕೆ ತಲುಪಲು ವಿಳಂಬವಾದಲ್ಲಿ ಕೆ.ಪಿ.ಎಸ್.ಸಿ.ಯು ಜವಾಬ್ದಾರಿಯಾಗಿರುವುದಿಲ್ಲ.

(ಅಭ್ಯರ್ಥಿಯ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಸಹಿ)